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Serdecznie witamy wszystkich Naszych Czytelników! 

Oddajemy w Wasze ręce trzeci numer Naszej Gazetki Szkolnej Nowinki z Jedynki. 

Życzymy miłej lektury! 

 

         Redakcja                                                            

                                                                         

W TYM NUMERZE: 

- Z życia szkoły    

- Wywiad z ciekawą osobą 

- Kącik kulinarny 

- Ciekawostki 

- Kącik sportowy 

- Szkolny kącik humoru 

- Dzień z życia ucznia  

- Wigilia na świecie 

 

 

DZIEŃ Z ŻYCIA UCZNIA 

Hej. Dzisiaj opisuję wam mój dzień w szkole. Zacznijmy od pierwszej lekcji. 

Angielski. Pani oddawała nam nasze sprawdziany. Na lekcji uczyliśmy się gramatyki. 

Zapisywaliśmy do naszych zeszytów informację na temat ‘be going to’. 

Na lekcji polskiego mieliśmy zastępstwo. Naszej pani, nie było w szkole. 

Życzymy jej dużo zdrówka! 

Na matematyce odczytywaliśmy informacje z tabel i diagramów. 

Dla większości było to proste. Później kolejna matematyka, na której dokańczaliśmy 

temat o zaokrąglaniu liczb. Plastyka. Robiliśmy stroik bożonarodzeniowy. 

Wszystkie były piękne. Każdy się wyróżniał i był jedyny w swoim rodzaju. Poczuliśmy 

już magię świąt. Następna była geografia. Mieliśmy temat o ruchu obiegowym Ziemi.  

Geografia – była to nasza ostatnia lekcja w tym dniu i tygodniu. Przed nami weekend! 

Na koniec chciałam życzyć przede wszystkim zdrowia, no i oczywiście WESOŁYCH 

ŚWIĄT !!! 

 

 

WIGILIA NA ŚWIECIE 

W Stanach Zjednoczonych święta trwają tylko jeden dzień ( 25grudnia ). 

W Niemczech najważniejszym punktem świąt jest obiad w Boże Narodzenie, podczas 

którego z reguły je się gęś. 

 

Grecy spędzają Wigilię z reguły poza domem, z przyjaciółmi. Święta trwają tam aż 12 

dni. 

 

Argentyńczycy wigilijną wieczerzę łączą z zabawą i tańcem do samego rana, a prezenty 

dostają dopiero w święto Trzech Króli ( 6 stycznia ).  

 

 

Zdrowych i wesołych świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku! 



 

 

Z ŻYCIA SZKOŁY 

 

 

 

 W naszej szkole odbyła się akcja charytatywna zbiórki skarpetek dla małych pacjentów 

Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku. Jesteście niesamowici! Wspólnie 

zebraliśmy ponad 40 par kolorowych skarpetek.  Zakończyły się również akcje 

charytatywne: „Zbieraj kasztany dla bohatera Jana” i „Pomóż zwierzętom przetrwać 

zimę”. Cieszymy się, że zawsze możemy liczyć na waszą pomoc.  

 W październiku odbyły się również konkursy dla klas IV-VIII: „Kasztanowa sowa-

mądra głowa”, test wiedzy o II wojnie światowej, konkurs historyczno-plastyczny  

„II wojna światowa – czarno na białym”, „Angielskie dyktando” oraz „Państwa i miasta 

Unii Europejskiej”. 1 października odbył się XI Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. 

Dzień ten ma na celu zachęcić wszystkich do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia. 

Celem akcji jest propagowanie zabawowej formy nauczania-uczenia się matematyki. 

W październiku nasi uczniowie wzięli również udział w  dwóch spektaklach pt. 

,,Dziady cz.II" oraz ,,Akademia Pana Kleksa". Spektakle zostały przygotowane przez 

teatr Adama Mickiewicza z Wrocławia.  

 

 

 

 

 

SZKOLNY KĄCIK HUMORU 

Czerwony kapturek idzie przez las. Spotyka wilka. Wilk chce ją zjeść. 

Czerwony kapturek widzi krasnoludków. 

-Jeden z nich mówi: 

-Pomożemy jej ? 

-Nie, bo jest z innej bajki 

 

Dlaczego krasnoludek śmieje się, kiedy gra w piłkę? 

Bo trawa łaskocze go pod pachami. 

 

Jak czyta stolarz?  

Od deski do deski. 

 

Jak się uśmiecha saper?  

Rozbrajająco 

 

Co ma fryzjer w lodówce?  

Ma-szynke. 

 

 

KĄCIK SPORTOWY 

KOSZYKÓWKA 

Za datę powstania koszykówki uznaje się 21 grudnia 1891 r., a za jej twórcę – Jamesa 

Naismitha. W koszykówkę grają dwie drużyny, w każdej po pięciu zawodników. Celem 

każdej z drużyn jest zdobywanie punktów za celne rzuty do kosza przeciwnika i 

zapobieganie zdobywaniu punktów przez drużynę przeciwną. Nad właściwym 

przebiegiem gry czuwają sędziowie, sędziowie stolikowi i komisarz. Zwycięzcą meczu 

zostaje drużyna, która na koniec czasu gry uzyska większą liczbę punktów. Kosze 

umieszczone są na wysokości 3,05 metra. Punkty otrzymuje się za umieszczenie piłki w 

koszu. 

Najsłynniejsi koszykarze: 

 LeBron James 

 Michael Jordan 

https://pl.wikipedia.org/wiki/21_grudnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/1891
https://pl.wikipedia.org/wiki/James_Naismith
https://pl.wikipedia.org/wiki/James_Naismith


 Shaquille O’Neal 

 Kobe Bryant 

 Magic Johnson 

CIEKAWOSTKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Jingle Bells” zostało napisane na Święto Dziękczynienia, nie na Boże Narodzenie. 

Piosenka została napisana w 1857 roku przez Jamesa Lorda Pierponta i wydana pod 

tytułem „One Horse Open Sleigh”. 

 

Mikołaj nie zawsze był ubrany na czerwono. Przed latami 30-stymi istniało wiele 

różnych odmian Mikołaja, w różnych kolorach. Niektórzy twierdzą, że współczesny 

wizerunek Mikołaja został stworzony przez Coca-Colę, ale nie jest to ścisła prawda. 

Oryginalny czerwony Mikołaj stał się popularny w USA i Kanadzie w XIX wieku 

dzięki wpływom karykaturzystów. 

 

WYWIAD Z CIEKAWĄ OSOBĄ 

 

Wywiad z nauczycielem matematyki Panią Joanną Turzyńską.  

 

Kiedy stwierdziła Pani, że matematyka to jest przedmiot który chciałaby Pani 

uczyć? 

Oj, dawne czasy. Ale to była długa droga. Pomagałam starszym kolegom w nauce, gdy 

byłam w siódmej i ósmej klasie. Zarabiałam na tym 10 zł za godzinę. Wtedy to się 

zaczęło. Lubiłam uczyć, a na studia poszłam na kierunek Technologia Chemiczna na 

PG – bo matematyki się bałam 😊 Potem zrobiłam ukochaną matmę na wydziale 

Fizyki Technicznej Matematyki Stosowanej też na PG. Od tego czasu wiedziałam, że 

TO jest TO! Kocham matmę! 

 

Czy pamięta Pani jakie było najtrudniejsze działanie matematyczne, które Pani 

obliczyła? 

Chyba najbardziej utkwiły mi w głowie całki potrójne. Nie pytajcie nawet, o co tam 

chodziło! 

 

Czy ma Pani ulubione konkursy matematyczne, które Pani organizowała? 

Tak. Matematyczna skarpeta....kilka lat temu otrzymałam prawie 150 matematycznych 

skarpet! Już nie było gdzie ich wieszać! Lubię Kangura, bo sama go zwyciężałam, ale 

sentyment mam do Sudoku....może w przyszłości w tej szkole też zorganizuję konkurs 

Sudoku. 

 

Czy uczy Pani czegoś innego oprócz matematyki? 

Obecnie nie. Ale uczyłam chemii. Obecnie uczę czytać moją córkę :) 

 

Czy pracowała lub pracuje Pani w innych szkołach? 

W tej chwili jestem “jedynkowa” - pracuję tylko tu, ale pracowałam w „Szótce” i w 

„Czwórce” oraz w Vademecum. 

Piramidy to grobowce o 

podstawie kwadratu. Ich 

ściany mogły mieć formę 

stopni lub być gładkie jak 

na przykład piramidy w 

Gizie. 

Sfinks w Gizie to 

posąg, który ma ciało 

lwa i ludzką głowę. 

Ma 20 metrów 

wysokości  i 73 

metry długości. Od 

wieków Sfinks 

stanowi symbol 
zagadkowości i 

tajemniczości.  

Starożytni Egipcjanie 

rozpoczęli konstrukcję 

tych budowli w 

XXVII wieku p.n.e 

podczas panowania III 

dynastii. 

Początki cywilizacji 

egipskiej sięgają 3300 roku 

p.n.e, kiedy to Egipcjanie 

zasiedlili wąski i żyzny pas 

ziemi, położony  wzdłuż 

brzegów i w delcie Nilu. 



 

Jak długo uczy Pani w naszej szkole? 

We wrześniu zaczęłam czwarty rok.  

 

Czy praca tutaj jest trudna? 

Nauczyciel, to trudny i wymagający zawód. Staram się wykonywać swoją pracę jak 

najlepiej...czuję się odpowiedzialna, za Waszą przyszłość.  

 

Co chciałaby Pani zmienić w naszej szkole? 

Poszerzyć korytarze. Marzy mi się szkoła przyszłości na przykład z kinem, robotyką. 

 

Czy ma Pani ulubioną książkę? 

Oj, wiele. Uwielbiam czytać! Katarzyna Bonda, Monika Szwaja....mam całe serie. 

Kocham “Sagę o ludziach lodu” …. wakacje w wieku 16 lat – 47 części przeczytane w 

2 miesiące.  

 

Czy ma Pani ulubiony film lub serial? 

A tu strach się przyznać, ale uwielbiam serial BrzydUla” – niektóre odcinki oglądałam 

kilkakrotnie. Obecnie inspiruję się kulinariami.... Magda Gessler, Masterchef.... 

(gotowanie to moja druga pasja, zaraz po uczeniu).  
 

KĄCIK KULINARNY 

PIERNICZKI 

 masło – 100 g 

 mąka pszenna – 450 g 

 soda oczyszczona – 1 łyżeczka 

 cukier puder – 80 g 

 kakao – 1 łyżka 

 przyprawa do piernika – 1 łyżka 

 jaja – 2 szt. 

 miód wielokwiatowy – 3-5 łyżki 

 

LUKIER 
 cukier puder – 150 g 

 sok z cytryny lub woda – 3-4 łyżki 

 

PRZYGOTUJ 

o wałek do ciasta 

o foremki do wykrawania pierniczków 

o blachę 

o piekarnik rozgrzany do temperatury 180°C 

 

 

 

 

KROK 1: ŁĄCZYMY SKŁADNIKI CIASTA 
Masło rozpuszczamy w garnku, a następnie studzimy. Do dużej miski wsypujemy mąkę, 

sodę, cukier puder, kakao oraz przyprawę do piernika – dokładnie mieszamy. Wbijamy 

jajka, dodajemy ostudzone masło oraz miód. Ciasto zagniatamy do momentu uzyskania 

jednolitej konsystencji. Następnie zawijamy je w folię spożywczą i wkładamy do 

lodówki na 25 minut (a najlepiej na całą noc). 

 

KROK 2: PIECZEMY PIERNIKI 

Ciasto dzielimy na dwie części. Zagniatamy i rozwałkowujemy na grubość około 3-4 

mm. Za pomocą foremek wycinamy pierniczki o różnych kształtach. Następnie 

układamy je na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia. Wstawiamy do piekarnika 

rozgrzanego do 180°C i pieczemy ok. 10 minut. Upieczone pierniczki studzimy. 

 

KROK 3: LUKRUJEMY PIERNICZKI 
Cukier puder wsypujemy do miseczki i dolewamy sok wyciśnięty z cytryny lub wodę. 

Składniki mieszamy na gładką masę, a następnie lukrujemy pierniczki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.lidl-sklep.pl/Naczynia-i-sztucce/h195407?utm_source=kuchnialidla&utm_medium=linkzprzepisu&utm_campaign=pierniczki12
https://www.lidl-sklep.pl/Garnki-i-patelnie/h195397?utm_source=kuchnialidla&utm_medium=linkzprzepisu&utm_campaign=pierniczki12
https://www.lidl-sklep.pl/Naczynia-i-sztucce/h195407?utm_source=kuchnialidla&utm_medium=linkzprzepisu&utm_campaign=pierniczki12
https://www.lidl-sklep.pl/Naczynia-i-sztucce/h195407?utm_source=kuchnialidla&utm_medium=linkzprzepisu&utm_campaign=pierniczki12
https://www.lidl-sklep.pl/Naczynia-i-sztucce/h195407?utm_source=kuchnialidla&utm_medium=linkzprzepisu&utm_campaign=pierniczki12

